Ata nº 21 - 18ª Reunião 0rdinária de 2024.

Aos (17) Dezessete dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro
(2024), às 19:30 horas, na Sala de Sessões da Câmara Municipal, sob a
Presidência do Vereador Mauro Palharini, foi realizada a 18ª Sessão
Ordinária do ano de 2024, Iniciando o Presidente Saúda os Colegas
Vereadores, aos que assistem a Sessão pela Página oficial da Câmara,  aos
que ouvem pela Rádio Pérola, e aos funcionários; Convidou a todos para
juntos fazer a Oração do Pai Nosso; Feita a chamada, verificou-se a
presença unânime dos Vereadores; O Presidente declarou aberta a Sessão;
Na sequência,  Lido a Ata da Sessão Anterior, sem passar por modificações,
segue Aprovada por Unanimidade; Ato Contínuo, o Presidente passou para
o Vereador Leonardo Bagetti, Presidente da Comissão de Finanças e
Orçamento a Prestação de Contas do Exercício Financeiro do Executivo
Municipal referente ao ano de 2022; No Expediente, foi lido a Convocação
da Administração Municipal para a 3ª Conferência Municipal da Cidade de
Pérola D’ Oeste que acontecerá dia 25 de Junho com início às 8:00 horas até
17:00 horas, tendo como local o Centro de Multiuso(Centro dos Idosos na
cidade); Lido ofício nº 29/2024, do Legislativo Municipal, encaminhado ao
Prefeito Municipal Comunicando da Análise e Elaboração do Projeto de
Decreto para Apreciação da Prestação de Contas  do exercício Financeiro
do Ano de 2022; Lido a Convocação, na qual o Presidente da Comissão de
Finanças e Orçamento convoca os demais membros para reunião de análise
e elaboração do Projeto de Decreto sobre as Contas acima referidas;
Inscritos no Pequeno Expediente os Vereadores Adelar Adelto Bem, Elias
Kunzel e Leonardo Bagetti,  fazem  uso da Palavra; Lido o Edital da Ordem
do Dia, no qual nada consta para a Pauta;  Nada mais havendo, o Presidente
declarou encerrada a Sessão, para constar foi redigida a presente Ata, que
após lida e aprovada, segue devidamente assinada em 20 de junho 2024.

  Mauro C. Palharini                                          Leandro de O. Pinto
Presidente                                                      Secretário